^a *Nel margine esterno la seguente annotazione di mano moderna: de incidentibus arbores seu damnum dantibus in bandita* ^b *nel margine esterno la seguente annotazione di mano moderna: in orto vinea caneto etc.* ^c *nel margine esterno la seguente annotazione di mano moderna: de solutione fienda reverendo preposito pro cadaveribus sepeliendis* ^d *cadaverum: cosi.*

¹ Cfr. III 36.

² *Statuti di Varazze, c. 66r.-v.*

✠ M^oCCCCXXX primo, die II^a ianuarii.

Prudentes viri Percival Testutus, Antonius Longus, Iohannes Dondus et Anthonius Verdinus, ellecti per publicum et generale consilium hominum Varaginis auctoritate et decreto egregii viri domini Anthonii de Andrea, honorandi potestatis Varaginis etc., ad infrascriptum precii pissium capitulum ordinandum, vigore et ex forma deliberacionis scripte manu Iohannis de Luciano notarii, anno proxime lapso, die XXVIII augusti, volentes sibi commissa effectualiter adimplere, unanimiter concordantes capitulum infrascriptum in forma que sequitur describi iusserunt.

Statutum et ordinatum est quod quicumque de cetero vendentes^a pisces ad clapam sive sbarram Varaginis teneantur et debeant illos vendere ad pomdus et non aliter, precii infrascriptis et non plus sub pena soldorum viginti pro singullo contrafaciente et singula vice apricanda pro dimidia comuni Varaginis et pro reliqua dimidia accusatori, videlicet a festo sancti Michaelis usque ad initium Quadragesime exclusive, scalia<m> minus de libra cum sarpis et araihiis ad rationem denariorum quatuor monete Saone pro libra singulla, sardenas enim, amploas et fruchonos ad rationem denariorum duorum, parzenas et amploetas pro denario uno cum dimidio, scaliam plus libra denarios sex, tonum denarios octo et leihiam denarios novem. Ab inicio Quadragesime autem usque ad festum Pasque exclusive scaliam minus libra con sarpis et araihiis ad rationem denariorum septem, sardenas, amploas et furchonos pro denariis tribus, parzenas, amploetas pro denariis duobus, / (c. 62 v.) scaliam plus libra pro denariis octo, tonum pro denariis decem et leiham pro denariis duodecim. A festo enim Pasce usque ad festum Sancti Michaelis scaliam minus libra con sarpis et araihiis pro denariis tribus, sardenas, amploas et furchonos pro denario uno cum dimidio, parzenas et amploetas pro denario uno, scaliam plus libra pro denariis quatuor, tonum pro denariis octo et leiham pro denariis novem pro libra singula dicte monete, annullantes quecumque capitula hucusque quecumque facta super precii ipsorum pissium quibus hoc voluerunt esse totaliter derogatorium, intelligendo sane quod capitulum « De mitendo pisces ad sbarram »¹ intelligatur reservatum esse et totaliter confirmatum, predictis non obstantibus, etiam declarantes penam esse impositam piscatoribus non mittentibus partem illam a capitulo declaratam de pissibus capiendis